AAHLMABILIK1 CEJIbCKI OAHWNTOBUUCKUI CENbCKUN
CABET [O3MNYTATAY COBET JEMYTATOB

PALUSHHE PELLEHWE

25 mapTa 2022 . " 29-2

ar. Kpyuwaslubl, [13T1ayclo paéH, ar. Kpytunosuun, JATNOBCKMIA paiioH,
poaseHcKast Bo6/1acLlb FpofHeHcKas 06nacTb
06 NCNONMHEHUN oroaKeTa
JaHnnoBnyCcKoro cenbCKoro

CoBeTa genyTatoB 3a 2021 rog

Ha ocHoBaHuM NyHKTa 4 ctatbi 124 BromgpkeTHOro kogekca Pecny6nukum
Benapycb [laHnnoBuyckuii cenbckunin Coset genytatos PELLU:

1. YcTaHOBUTL OT4YeT 06 mcnonHeHuUM GromKeTa cenbckoro CoseTa 3a
2021 rog no goxogam B cymme 149 288,96 pybnd m no pacxogam B CymMMme
148 162,00 py6na c npesbllUeHWEM A0XOA40B Haf pacxojamMnm B CyMMe
1 126,36 py61s corfnacHoO NPUIoXeHUHo.

'2. HacToslee pelleHne BCTynmaeT B CWIy NOC/Me €ro ojuumanbHOro
ony6nnMKoBaHMs Ha NHTEpPHET-CaiTe [0ATNOBCKOro parioHHOro
NCMOTHUTE/IbHOTO KOMUTETA.

MMpepcenatens A.H.Knx

roynn «Cnoxum. vn.» a4 1. 50 3. 600 2016 r.



OTYET
06 ncnonHeHnn 6rooKeTa
cenbcoseTa 3a 2021 roa

HanmeHoBaHMe

Hanorosble foxoAbl

Hanoru Ha goxofbl ¥ Npu6bIb
MoLOXOAHBIN HAMOT C PU3NYECKUX UL,
MofOXOAHBIN HANor ¢ PU3INYECKMX AL,
MofOXOAHBIN Hanor ¢ PU3NYECKMX nnu,
NCUYUCNEHHbIV C LOXOLOB, NONYYEHHbIX
OT OCYLLeCTBNEHNA
npeAnpUHUMATENIbCKOW AeaTeNbHOCTH
MoLOXOAHBIA HANor ¢ PU3NYECKNX NnL,
He NPU3HaBaeMbIX HalI0r0BbIMU
pe3ngeHTamn Pecny6nunkun benapycb
MofOXOAHbIN Hanor ¢ PU3NYeCKUX NnL, ¢
[,0X0[0B, UCYUCTIEHHBIX B COOTBETCTBUM
C 3aKOHOaTe/IbCTBOM UCXOAA N3 CyMM
MPeBbILLEHNA PaCX00B Haj LOX04aMK
MofOXOLHbIN HAMOr € )U3NYECKUX NULL B
(PMKCMPOBaHHbIX CYMMax

Hanoru Ha cobCTBEHHOCTb

3emenbHbIin Hanor

3eMefibHbIN Hanor ¢ PU3NYecKmX nuLy
Hanor Ha HeBMXNMOCTb

Hanor Ha HegBMXUMOCTb (PU3NYECKUX
nny,

Hanorun Ha ToBapbl (paboTbl, ycnyru)
CneuuasnbHble c60pbl, MOLUINHbI
C60pbl 32 OCYyLLLEeCTBIEHWE AeATENbHOCTH
Nno oKasaHWIo ycnyr B ctepe
arpoakoTypusma

[Opyrve Hanoru, c6opbl (MOLWNUHBI) 1
[pyrvie HaforoBble LOXOAbI
["ocyfapcTBeHHasA NoLwmMHa
["ocyfapcTBeHHasA NoLIMHa 3a
COBEepLUEHME OPUANYECKN 3HAYUMbBIX
[EeNCTBUIA C PU3NYECKMX NNLY
HeHanorosble foxoAbl

[NpunoXxxeHne
K peLleHno JaHnI0BNUYCKOro
Ce/IbCKOro UCMONMHUTENBHOIO
KomuTteTa 25.03.2022 Ne 29-2

YTBepXAaeHo no
Ot KETY
cenbCcoBeTa

NOXObl

121 656,00

116 156,00
116 156,00
115 266,00

650,00

0,00

0,00

240,00

5000,00
2 200,00
2 200,00
2 800,00
2 800,00

0,00
0,00
0,00
500,00
500,00
500,00

0,00

YTOUYHEHO B
COOTBETCTBUU C
aKTamu

3aKOHOJaTeNnbCTBa

146 116,00
135 406,00
135 406,00
134 326,00

630,00

0,00

150,00

300,00

10 000,00
3 340,00
3 340,00
6 660,00
6 660,00

0,00
0,00
0,00
710,00
710,00
710,00

2 220,00

(py6nein)

VIcnonHeHo no
OO KETY
CenbCoBeTa

147 015,37
136 156,00
136 156,00
135 038,80

634,46

9,26

155,00

318,48

10 078,17
3 343,00
3 343,00
6 735,17
6 735,17

29,00
29,00
29,00
752,20
752,20
752,20

2 273,59



HanmeHoBaHWe

[oxoabl OT MCNOMb30BaHWUA UMYLLECTBA,
HaxofsLLerocs B rocyapCTBeHHOM
COBCTBEHHOCTH

MpoLeHTbI 3a NOMb30BaHNE AEHEXHbLIMU
cpefcTBaMu BHOIKETOB

MpoueHTbl, ynnaunBaemble 6aHKaMu 3a
Nnonb30BaHue LeHEXHbIMU CpeacTBaMm
pecny6/nMKaHCKOro N MEeCTHbIX

Ol KETOB

[loxoabl OT OCYLLECTBEHNS NPUHOCALLEN
L0XOAbl AeATENbHOCTH

[oxoabl OT ciaun B apeHy 3eMefbHbIX
y4acTKoB

ApeHfHas nnata 3a Nonb3oBaHue
3eMeNbHbIMM Y4acTKaMm

Joxofbl 0T claun B apeHay WUHOro
nMyLecTa

MocTynneHns cpefcTs (Y4acTu CPeacTs),
MONYYEHHbIX OT Ca4n B apeHay
KanuTanbHbIX CTPOEHWIA (34aHui,
COOPY>KEHWIA), N30/IMPOBAHHbIX
MOMELLEHWI, NX YacTeil, nepefaHHbIX B
X03AMCTBEHHOE BefeHne nnu
onepaTuBHOE yrnpasfieHne oPUANYECKNX
nmy

KomneHcauusa pacxofos rocyfapcraa

[Joxogpl, nocTynaroLine B BO3MeLLeHNE
pacxofoB, CBA3aHHbIX C OpraHun3aumen,
MOArOTOBKOM 1 NPOBeAeHNEM ayKLVOHOB
N KOHKYPCOB N0 NpojaxKe UMYyLLecTBa.
AYKLMOHOB N0 Npojaxe npasa
3aK/Il0YEHNS LOrOBOPOB apeH/bl
KanuTanbHbIX CTPOEHWIA (34aHuiA,
COOPY>KEHWNIN), N30/IMPOBAHHbIX
NMOMELLLEHWI

Joxoabl 0T UMyLLIeCTBa,
KOH(UCKOBAHHOIO N MHLIM COCO60OM
o6palleHHOro B JOX04 rocyfapcrsa
[oxoabl OT peann3anmmn (MCNoib30BaHNS
MHOr0 KOH(PUCKOBAHHOTO WU UHbIM
cnocobom o6palleHHOro B 4OX0[
rocyfapcrea UMylLLecTsa

Mpoyne HeHaNOroBble JOX04bI
Bo3BpaT cpeAcTB, MONYUYEHHbIX U He
MCMO/b30BaHHbIX OpraHu3aLmsMmn B
NpoLUIoM rogy

Hble HeHanorosble JOX0A4bl

YTBepxaeHo no
OO KETY
CenbCcoBeTa

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

YTOYHEHO B
COOTBETCTBUU C
aKTamu
3aKoHofaTenbCcTBa
0,00
0,00

0,00

1 850,00
1040,00
660,00

380,00

380,00

450,00
450,00

360,00

360,00

370,00
370,00

0,00

McrnonHeHo no
OO IKETY
Ce/ibCoBEeTa

5,32

5,32

5,32

1 860,22
1045,32
661,38

383,94

383,94

454,90
454,90

360,00

360,00

408,05
379,87

28,18



YTBepXAeHo no YTOUHEHO B
COOTBETCTBUM C
HavmeHoBaHue BroLKeTy
aKTamu
cefbcoBeTa
3aKoHofaTenbCTBa
UToro 121 656,00 148 336,00
PACXO/blI
Ob6uerocyfapcTBeHHas feATeNbHOCTb 99 615,00 124 340,00
["ocymapcTBeHHble OpraHbl 06Lero 95 325 00 94 320 00
Ha3HayeHus ’ ’
OpraHbl MECTHOIO ynpaB/ieHNs 1 95 32500 94 320 00
camoynpas/eHus ’ '
[pyras obwerocyaapcTBeHHas 4 290.00 5 020.00
[eATeNnbHOCTb ’ '
MHble o6LerocyapcTBeHHbIE BOMPOCHI 4 290,00 2 020,00
MeX6r4KeTHble TpaHChepThbl 0,00 28 000,00
TpaHcgepThbl 6roKeTam Lpyrmx 0.00 28 000.00
YPOBHeli ’ ’
HauunoHanbHaa aKoHOMUKa 0,00 1 004,00
Opyras  peAtenbHocTb B 06nactu 0.00 100400
HaLMOHa/IbHOV 3KOHOMUKM ’ ’
MMyLLecTBEHHbIE OTHOLLEHNSA, 0.00 100400
KapTorpagus n reogesuns ’ ’
XKUNnWHO-KOMMYHasbHble  yCAyrn  u 29 041.00 29 992 00
XUNNLWHOE CTPOUTENBbCTBO ’ ’
BnaroycTpoicTBo HaceneHHbIX NYHKTOB 22 041,00 22 992,00
WToro 121 656,00 148 336,00
Mpogunumnt (+) 0,00 0,00
NCTOYHUKN PNHAHCNPOBAHWA
BHyTpeHHee (hMHaHCMpOBaHWe 0,00 0,00
i3meHeHMe ocTaTKOB CpeAcTB b6rogkeTa 0,00 0,00
OcTaTKy Ha Hayano 0TYETHOro nepuoja 7 718,05 7 718,05

OcTaTKy Ha KOHel, OTYETHOr0 nepuofa 7 718,05 7 718,05

icnonHeHo no
o0 KeTY
cefibcoBeTa

149 288,96

124 282,66

94 288,48
94 288,48

1994,18

1994,18
28 000,00

28 000,00
1003,98

1003,98
1003,98

22 875,96

22 875,96
148 162,60
1126,36

-1 126,36
-1 126,36
7 718,05
8 844,41



