

## ДАНІЛАВІЦКІ СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

## ДАНИЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2022 г.

29-2

аг. Круцілавічы, Дзятлаўскі раён, Гродзенская вобласць

Об исполнении бюджета Даниловичского сельского Совета депутатов за 2021 год аг. Крутиловичи, Дятловский район, Гродненская область

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Даниловичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Установить отчет об исполнении бюджета сельского Совета за 2021 год по доходам в сумме 149 288,96 рубля и по расходам в сумме 148 162,00 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1 126,36 рубля согласно приложению.
- <sup>1</sup>2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на интернет-сайте Дятловского районного исполнительного комитета.

Председатель



А.Н.Жих

Приложение к решению Даниловичского сельского исполнительного комитета 25.03.2022 № 29-2

## ОТЧЕТ об исполнении бюджета сельсовета за 2021 год

(рублей)

	(рублей)		
Наименование	Утверждено по бюджету сельсовета	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено по бюджету сельсовета
	ДОХОДЫ		
Налоговые доходы	121 656,00	146 116,00	147 015,37
Налоги на доходы и прибыль	116 156,00	135 406,00	136 156,00
Подоходный налог с физических лиц	116 156,00	135 406,00	136 156,00
Подоходный налог с физических лиц	115 266,00	134 326,00	135 038,80
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности	650,00	630,00	634,46
Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь	0,00	0,00	9,26
Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами	0,00	150,00	155,00
Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах	240,00	300,00	318,48
Налоги на собственность	5 000,00	10 000,00	10 078,17
Земельный налог	2 200,00	3 340,00	3 343,00
Земельный налог с физических лиц	2 200,00	3 340,00	3 343,00
Налог на недвижимость	2 800,00	6 660,00	6 735,17
Налог на недвижимость физических лиц	2 800,00	6 660,00	6 735,17
Налоги на товары (работы, услуги)	0,00	0,00	29,00
Специальные сборы, пошлины	0,00	0,00	29,00
Сборы за осуществление деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма	0,00	0,00	29,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	500,00	710,00	752,20
Государственная пошлина	500,00	710,00	752,20
Государственная пошлина за совершение юридически значимых действий с физических лиц	500,00	710,00	752,20
Неналоговые доходы	0,00	2 220,00	2 273,59

Наименование	Утверждено по бюджету сельсовета	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено по бюджету сельсовета
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности	0,00	0,00	5,32
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	0,00	0,00	5,32
Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов	0,00	0,00	5,32
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	0,00	1 850,00	1 860,22
Доходы от сдачи в аренду земельных участков	0,00	1 040,00	1 045,32
Арендная плата за пользование земельными участками	0,00	660,00	661,38
Доходы от сдачи в аренду иного имущества	0,00	380,00	383,94
Поступления средств (части средств), полученных от сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, их частей, переданных в хозяйственное ведение или оперативное управление юридических лиц	0,00	380,00	383,94
Компенсация расходов государства	0,00	450,00	454,90
Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией, подготовкой и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества. Аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений	0,00	450,00	454,90
Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства	0,00	360,00	360,00
Доходы от реализации (использования иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества	0,00	360,00	360,00
Прочие неналоговые доходы	0,00	370,00	408,05
Возврат средств, полученных и не использованных организациями в	0,00	370,00	379,87
прошлом году  Иные неналоговые доходы	0,00	0,00	28,18

Наименование	Утверждено по бюджету сельсовета	Уточнено в соответствии с актами законодательства	Исполнено по бюджету сельсовета
Итого	121 656,00	148 336,00	149 288,96
	РАСХОДЫ	,	
Общегосударственная деятельность	99 615,00	124 340,00	124 282,66
Государственные органы общего назначения	95 325,00	94 320,00	94 288,48
Органы местного управления и самоуправления	95 325,00	94 320,00	94 288,48
Другая общегосударственная деятельность	4 290,00	2 020,00	1 994,18
Иные общегосударственные вопросы	4 290,00	2 020,00	1 994,18
Межбюджетные трансферты	0,00	28 000,00	28 000,00
Трансферты бюджетам других уровней	0,00	28 000,00	28 000,00
Национальная экономика	0,00	1 004,00	1 003,98
Другая деятельность в области национальной экономики	0,00	1 004,00	1 003,98
Имущественные отношения, картография и геодезия	0,00	1 004,00	1 003,98
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	22 041,00	22 992,00	22 875,96
Благоустройство населенных пунктов	22 041,00	22 992,00	22 875,96
Итого	121 656,00	148 336,00	148 162,60
Профицит (+)	0,00	0,00	1 126,36
ИСТОЧНИК	и финансиро	ВАНИЯ	
Внутреннее финансирование	0,00	0,00	-1 126,36
Изменение остатков средств бюджета	0,00	0,00	-1 126,36
Остатки на начало отчетного периода	7 718,05	7 718,05	7 718,05
Остатки на конец отчетного периода	7 718,05	7 718,05	8 844,41